

MEDLEM AF TRANSNATIONAL TAXATION NETWORK

**advokatfirmaet gs tax** aps



Skatteudvalget (2. samling)  
SAU alm. del - Bilag 120  
Offentligt

Skatteudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K

27. marts 2008  
Sag 1027-1 GS/sb

**Hestesportens oplæg til skatte- og momsmæssig ligestilling**

I fortsættelse af skatteministerens besvarelse af spørgsmål nr. 118 af 12. februar 2008 fremsendes hermed kopi af mit brev af d.d. til departementchef Peter Loft, Skatteministeriet til opfølgning af møde afholdt med ministeriet d. 4. ds.

Med venlig hilsen



Gitte Skobbe  
Advokat  
[gs@gstax.dk](mailto:gs@gstax.dk)



Skatteministeriet  
Nicolai Eigtveds Gade 28  
1402 København K

# KOPI

Att. Departementschef Peter Loft

27. marts 2008  
Sag 1027-1 GS/cn

Kære Peter

## **Hestesportens oplæg til skatte- og momsmæssig ligestilling**

Hestesporten havde d. 4. ds. møde med skatteministeriet med uddybende drøftelse af hestesportens oplæg.

På mødet fik vi den overraskende oplysning af Kirsten Hvelplund, at hestesporten ifølge et internt referat af mødet, vi havde med dig d. 6. februar, skulle have oplyst, at man ikke var interesseret i en ændring af den nuværende hobbybeskatning, hvorefter underskud skulle kunne fremføres til modregning i senere års positive indkomster.

Som vi også oplyste på mødet er dette på ingen måde tilfældet, idet enhver forbedring af den nuværende praksis vil være velkommen. Vi er således helt uforstående overfor, hvad der kan være årsag til denne misforståelse.

På den anden side skal det bemærkes, at selvom der indføres generel adgang til at fremføre og modregne underskud for virksomhed, der ikke anerkendes som erhvervsmæssig, vil dette naturligvis ikke på nogen måde kunne sikre danske virksomheder med trav- og galopheste en konkurrencemæssig ligestilling med svenske hestevirksomheder. Skal denne ligestilling opnås, må der gennemføres regler og praksis, der kan matche forholdene i Sverige. Reelt er Skandinavien et stort marked, hvor aktørerne inden for hestesport frit kan etablere sig. Dette ses tydeligt af den kraftige udflytning af virksomheder, der foregår fra Danmark til Sverige.

Som det også fremgik af drøftelserne med ministeriet de 4. ds., er den svenske opfattelse af økonomisk virksomhed langt mere vidtgående end den danske og baseret på praksis fra EF-domstolen. Sverige anser således heste, der er trænet af trænere med licens og anvendes til væddeløbssport for økonomisk virksomhed. Dette skyldes bl.a. det forhold, at der vil være tale om dels en betydelig investering i hesten, dels om løbende omkostninger til træner, foder mv., således at forholdene vanskeligt kan op-

fattes som andet end økonomisk virksomhed på grund af de involverede beløb. Det gælder uanset, om virksomheden giver over- eller underskud. Der vil fremkomme indtægter i virksomheden, så snart hesten starter i løb. Dette er i øvrigt også tilfældet i Danmark.

Som det ligeledes på mødet blev oplyst af informationschef Ulf Hornegård Skatteverket til uddybning af det fremsendte udkast til informationsmateriale, er det svenske udgangspunkt på skatteområdet, at virksomhed i selskabsform er erhvervsmæssig. Der vil derfor ikke kunne ske udbyttebeskatning hos selskabets hovedaktionær, hvis aktiviteten giver underskud. Kun hvis der foreligger en privat benyttelse af en hest, vil beskatning af maskeret udbytte finde sted. Det vil formentlig aldrig være tilfældet, jf. at netop er tale om heste, der anvendes til væddeløb og ikke til ridning.

Den i hestesportens oplæg anførte praksis baseret på, om der er tale om 3 heste eller mere, har været fast praksis for personligt drevet virksomhed i Sverige. Følge Ulf Hornegård er den seneste udvikling imidlertid præget af den momspraksis, således at der nu i større omfang blot lægges vægt på, om hestene trænes af trænere med licens.

Det er fortsat hestesportens opfattelse, at den foreslåede ordning, der tager udgangspunkt i, om der indgår 3 eller flere heste i virksomheden her og nu vil kunne give hestesporten den nødvendige ligestilling med hensyn til skat og moms, samtidig med at den er baseret på objektive og let konstaterbare forhold. Det skal endelig pointeres, at det generelle krav om, at en erhvervsvirksomhed forudsætter en vis intensitet tillige tilgodeses, idet der vil være tale om investeringer af ikke ubetydelig størrelsesorden.

Hertil kommer de mange positive sideeffekter, som er anført i hestesportens oplæg.

Med venlig hilsen

Gitte Skouby  
Advokat  
[gs@gstax.dk](mailto:gs@gstax.dk)

Kopi til Folketingets Skatteudvalg